Eo anno Maximianus^a et^b Severus ac^c Galerio Maximiano Caesares facti^d. *Maximianus*^e in Oriente, *Severus* in Italia^f ipse in Ilico^g constitutus. Romae vero a pretorianis militibus Maxentius, Maximiani Herculi^h filius, instituitur imperator. Porro Severus Romae contra Maxencium veniens militum prodicione peremptusⁱ est. Maximianus Galerius^j instituens 5 Licinium Augustum apud Carnunti⁸⁴.^k Post longos^l atque inextricabiles^m languoresⁿ scelerum suorum furiis ac insania mentis agitatus spontem^o vitam nefariam prodidit.

^pConstantinus XXII^q ab Austro^r imperator factus anno ab urbe condita mLXI^s, primo anno ducentesimae^t septuagesimae prime olimpiadis, XXVII dies^u mensis Iulii, quem felicissimae tenuit annos XXX, menses X. Ab anno persecutionis quarto, Maximianus^v 10 Hirculius qui dudum imperium dimiserat filio suo Maxentio, ymperium^w tolli conatus est, conviciis^x militum territus in Galliam^y profectus, ut Constantino genere^z suo auferret^a imperium, sed per filiam^b deprehenditur, qui fugiens Massiliam^{85c}, occisus est. Tunc res publica^d sub quatuor^e principibus fuit: Constantino^f, Maxentio, Licinio et Maximino. Maximinus Caesar in Oriente maleficia et strupsa^g sua Christianorum persecutionibus 15 accumulat^h Passus est ea tempore estataeⁱ Petrus Alexandrie episcopus cum pluribus episcopis^j. Lucianus quoque vir moribus et continentia et eruditionem^k precipiuus Antiocenus presbyter passus est, et Timotheus Romae X Kalendas Iulias^l. Constantinus cum Maxentio multis civilibus^m bellis gestis, /f28v novissime ad pontem Mulviumⁿ, Constantino victus, interiit. Maximinus, cum exercitum parasset adversus Licinium, doloribus internorum 20 viscerum correptus, ad ultimum tamen, morbo prius luminibus amissis, vivendi finem fecit. Licinius, qui in societatae regni Constantino fuerat adscitus et sororem Constantini Constanciae in matrimonium^o acceperat, bellum Constantino indixit, quem Constantinus victum^p interfecit deiectoque Licinio, soliditatem^q Romani regni cum filiis solus obtinuit^r. Igitur Constantinus, anno VII imperii sui, Maxentio apud pontem Mulvium demerso in flumine 25 atque negato, ingressus Romam^r de persecutorem^s, Christianus efficitur. Hic statuit citra ullam hominum cedem paganorum templa cludi. *Interea Diocletianus*^t salone defunctus est.

SOURCES

- 1) Bede, 1384. 1) Maximianus/B: Maximinus; ac/B: a. 1-2) Orosius, VII, 25.16. 1-2)
Maximianus/O: maximum; Ilico/O: Illyrico). 3-4) Eusebius, 229, 1-3. 5-6) Rufinus, VIII, 13.
6) spontem/R: sponte. 7-9) possibly by the composer. 9-13) Orosius, VII, 28.9-10, 14 (cf.
Eutropius, X.4). 14-17) Bede, 1385-1390. 14) strupsa/B : stupra. 17-23) Orosius, VII,
28.16. 20-23) cf. Eutropius, X.5-6. 24-25) cf. LP, XXXIII. 24-26) Bede, 1398, 1424-1425.
26) cf. Eusebius, 230, 5-6.